

Sumário

Poder Executivo

Comissão Permanente de Licitação.....1a4

Págs.

Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1019/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0022/2024

Aos 06 dias do mês de dezembro de 2024, na sede da Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Dr. Manoel Alves da Silva, 150 - Centro - Pedras de Fogo - PB, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 1019/2024 que objetiva o registro de preços para: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS MUSICAIS, PARA ATENDER SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA**, resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO-PB - CNPJ nº 09.072.455/0010-97;

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de um ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Semanário Oficial do Município, e poderá ser prorrogado por igual período, desde que comprovado que o preço é vantajoso.

A existência de preços registrados implicará compromisso de execução do serviço nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a contratação pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da respectiva Ordem de fornecimento, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 1019/2024, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Município de Pedras de Fogo-PB, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Será permitida apenas a outro órgão ou entidade de qualquer esfera da administração pública do Município de Pedras de Fogo-PB, não participante da licitação, a utilização da presente ARP.

O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

Semanário Oficial

Criado pela Lei Municipal 610 de 04.09.1997

Órgão Oficial de divulgação de Atos dos Poderes Executivo e Legislativo, publicado, semanalmente, sob a responsabilidade da Secretaria de Governo.

Conselho Editorial

Editor: Rosilene Maria de Sousa Araújo;

Redator: Bruno José de Melo Trajano.

Revisor: Luciene da Silva Pontes

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO-PB

CNPJ: 09.072.455/0001-97

Rua Dr. Manoel Alves, 140 – Centro

CEP 58.328-000 Tel: (081) 3635.1081

E-mail: gabinete@pedrasdefogo.pb.gov.br

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e a contratação será formalizada por intermédio de:

Ordem de Serviço quando o objeto não envolver obrigações futuras, inclusive assistência e garantia. Ordem de fornecimento e Contrato, quando presentes obrigações futuras.

O prazo para retirada da Ordem de Serviço, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado na correspondente Ordem de Serviço e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para retirar a Ordem de Serviço, e ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para retirar a Ordem de Serviço no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos as penalidades cabíveis.

O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços.

O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos e condições previstas nos Arts. 124 a 136 e sua extinção, formalmente motivada nos autos do processo, assegurados o contraditório e a ampla defesa, ocorrerá nas hipóteses e disposições dos Arts. 137 a 139, todos da Lei 14.133/21.

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

O Contratado será responsabilizado administrativamente, facultada a defesa no prazo legal do interessado, pelas infrações previstas no Art. 155, da Lei 14.133/21 e serão aplicadas, na forma, condições, regras, prazos e procedimentos definidos nos Arts. 156 a 163, do mesmo diploma legal, as seguintes sanções: a – advertência aplicada exclusivamente pela infração administrativa de dar causa à inexecução parcial do contrato, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave; b – multa de mora de 0,5% (zero virgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato, por dia de atraso injustificado na execução do objeto da contratação; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato por qualquer das infrações administrativas previstas no referido Art. 155; d – impedimento de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo de dois anos, aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do referido Art. 155, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave; e – declaração de inidoneidade para licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo de cinco anos, aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos VIII, IX, X, XI e XII do caput do referido Art. 155, bem como pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do mesmo artigo que justifiquem a imposição de penalidade mais grave que a sanção referida no § 4º do referido Art. 156; f – aplicação cumulada de outras sanções previstas na Lei 14.133/21.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 1019/2024 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

- ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS - CNPJ: 18.047.657/0001-70.

Item(s): 15, 16, 18, 19, 20, 22, 23, 29, 31, 32, 38

Valor: R\$ 7.427,36.

Itens	Descrição	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
15	PELE BATIDA 14" LEITOSA ESPECIFICAÇÕES: -Modelo: Leitosa -Diâmetro da pele: 14 -Quantidade de camadas: 1 - É hidráulico: Não -Aplicação: Caixa; Tom; Pandeiro; Tamborim -Cor: Branca -Filme: simples	Und	66	Vanguarda	12,75	841,50
16	PELE BATIDA 13" LEITOSA ESPECIFICAÇÕES: -Modelo: Leitosa -Diâmetro da pele: 13 -Quantidade de camadas: 1 - É hidráulico: Não - Garantia mínima 03 meses	Und	80	Vanguarda	11,39	911,20
18	PELE BATIDA 10" LEITOSA ESPECIFICAÇÕES: -Modelo: Leitosa -Diâmetro da pele: 10 -Quantidade de camadas: 1 - É hidráulico: Não	Und	10	Vanguarda	9,59	95,90
19	PELE BATIDA 12" ESPECIFICAÇÕES: -Modelo: Leitosa -Diâmetro da pele: 12 -Quantidade de camadas:1 -É hidráulico: Não	Und	05	Vanguarda	10,39	51,95
20	PELE RESPOSTA 14" ESPECIFICAÇÕES: -Modelo: Pele Resposta 14 Polegadas - Diâmetro da pele: 14" - Quantidade de camadas:1 - É hidráulico: Não	Und	46	Luen	10,99	505,54

	- Instrumentos compatíveis: Bateria, Percussão					
22	PELE RESPOSTA 12" ESPECIFICAÇÕES: -Diâmetro de 12 polegadas -Quantidade de camadas: 1 -Pele transparente, -Som claro e definido - É hidráulico: Não	Und	17	Luen	11,01	187,17
23	PELE ANIMAL (SINTÉTICA) PARA ALFAIA 16" ESPECIFICAÇÕES: -Pele sintética de filme simples de nylon com revestimento imitando as fibras da pele animal. -Apresenta sonoridade aveludada, quente, com ótima definição. -Suas frequências principais são graves e médios, tendo atenuação de agudos. -Perfeita para surdos, alfaia, zabumbas e bumbos, mas pode ser usada em qualquer instrumento de 16" onde seja necessário atenuação equilibrada e agradável dos harmônicos agudos. -Não sofre com umidade. Pode ser usada na chuva sem necessidade de proteção.	Und	40	Phx	81,76	3.270,40
29	ENCORDAMENTO PARA VIOLA CAIPIRA ESPECIFICAÇÕES: - Fabricação: Brasil - Alma: Aço - Revestimento: Cobre Prateado - Acabamento: Bolinha - Quantidade de Cordas 10 - Comprimento de escala: 584 mm / 23 - Inch A: 0.010; 0.012; 0.008; 0.010; 0.012	Und	20	Giannini	15,83	316,60
31	RECO-RECO ESPECIFICAÇÕES: -Corpo: Alumínio -Molas: Aço (3 Molas) -Comprimento: 30 cm -Peso aproximado: 300g -Garantia mínima 03 meses	Und	10	Luen	56,47	564,70
32	GANZAR	Und	10	Quirino	37,58	375,80

	ESPECIFICAÇÕES: - Comprimento: 20 cm - Diâmetro: 5 cm - Polido - Fabricado em alumínio -Garantia mínima 03 meses					
38	ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO NYLON ESPECIFICAÇÕES: - Fabricação: Brasil - Revestimento: Náilon - Quantidade de cordas 06 - Acabamento: Bolinha - Comprimento de escala: 4:4	Und	20	Giannini	15,33	306,60

- CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA - CNPJ: 05.607.287/0001-36.
Item(s): 27
Valor: R\$ 200,00

Itens	Descrição	Unid	Qtd.	Marca	Valor Unit	Valor Total
27	PAR DE BAQUETA DE SILICONE FLEXÍVEL P/ PERCUSSÃO ESPECIFICAÇÕES: -Tipo de vara de percussão: Baqueta -Cor: Branco -Material da ponta: Silicone - Comprimento: 42 cm -Diâmetro: 8 mm -Peso: 50 g -Material da vara: silicone -Instrumentos recomendados: repinique, Bacurinha	Und	08	Spanking	25,00	200,00

- CIA BRASILEIRA DE COMERCIO LTDA - CNPJ: 35.046.657/0001-74.
Item(s): 04, 34
Valor: R\$ 14.849,04.

Itens	Descrição	Unid	Qtd.	Marca	Valor Unit	Valor Total
04	PAR DE PRATOS FANFARRA 16" ESPECIFICAÇÕES: -Tamanho 16"; -Tipo de prato: Fanfarras - Diâmetro:16" -Peso:1,2 kg cada (com alça) -Tipo de liga: Bronze -Tipo: Bronze B10	Und	35	Profire	389,99	13.649,65

	- Alças em algodão - Garantia mínima 03 meses					
34	TECLADO MUSICAL PRETO COM FONTE BIVOLT ESPECIFICAÇÕES: Possui 622 timbres e 820 ritmos. Tipo de alimentação: energia. Tem 154 canções carregadas. Soam até 64 notas simultaneamente. Com display LCD. Com gravador e metrônomo. Possui teclado sensível ao toque. Tem uma interface MIDL Inclui: fonte -Quantidade de chaves: 61 - Polifonia máxima: 64 - Quantidade de ritmos: 820 - Inclui pedais: Não - Com interface MIDE Sim - Tipos de alimentação: Energia, Pilha -Acessórios incluídos: Fonte, Suporte musical, Chansonnier -Tela: LCD -Fonte sonora: AWM -Com ranhura para cartão de memória: Não -Com metrônomo: Sim -Com gravador: Sim -Com resposta ao toque: Sim -Quantidade de alto-falantes: 2 -Quantidade de tons: 622 -Quantidade de canções: 154 -Quantidade de baterias: 6 -Altura: 11.8 cm -Largura: 94.5 cm -Profundidade: 36.9 cm -Peso: 4.6 kg -Cor: preto -Garantia mínima 03 meses	Und	01	Spring	1.199,39	1.199,39

- F DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 32.549.703/0001-60.
Item(s): 30, 35, 37, 39
Valor: R\$ 7.149,40.

Itens	Descrição	Unid	Qtd.	Marca	Valor Unit	Valor Total
30	ENCORDAMENTO PARA CAVAQUINHO ESPECIFICAÇÕES: - Medidas .011 .013 .020 .029	Und	20	São Gonçalo	9,95	199,00

	- Tensão Média - Quantidade de cordas 4 - Material Aço Inox - Tipo Cavaco - Calibre 011 - Revestimento Niquel					
35	VIOLA CAIPIRA 10 CORDAS ESPECIFICAÇÕES: - Tipo: Viola Electroacústica - Cor: Natural (N) - Acabamento: Brilhante - Formato do Corpo: Clássico Tamanho 38" - Encordoamento: Aço - Número de Cordas: 10 - Madeira de Braço: Nato - Madeira de Tampo: Spruce Laminado - Madeira da Lateral: Linden Laminado - Madeira de Fundo: Linden Laminado - Cavalete: Blackwood - Escala: Blackwood - Tensor: Sim. Bilateral - Nut (Capo Traste): 46mm - Número de Trastes: 19 - Marcações: N/A - Tarraxas: Pinos Finos Cromadas, Borboletas Madrepérola - Escudo: N/A - Empunhadura / Mão: Destro - Pré: SE-50 - Captação: Piezo - Alimentação: Bateria 9V - Jack: P10 e XLR (Balanceada) - Controles do Pré: Volume, Grave, Médio, Agudo, Presence, Noich Filter, Phase, Afinador e check bateria. ACOMPANHA: -01 capa acolchoada -01 cabo de 5 metros -01 correia -01 dedeira -Garantia mínima 03 meses	Und	10	Giannini	639,00	6.390,00
37	ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO AÇO ESPECIFICAÇÕES: - Fabricação: Brasil - Alma: Aço - Revestimento: Cobre Prateado	Und	20	Smart	14,03	280,60

	- Quantidade de cordas 06 - Acabamento: Bolinha - Comprimento de escala: 648 mm / 25 1/2					
39	FLAUTA DOCE ESPECIFICAÇÕES: - Ditação: Germânica - Material: Resina ABS - Afinação: Dó - Garantia mínima 03 meses	Und	20	Spring	13,99	279,80

- LPG MUSICAL LTDA - CNPJ: 52.549.937/0001-14.
Item(s): 08, 33, 41
Valor: R\$ 39.930,80.

Itens	Descrição	Unid	Qtd.	Marca	Valor Unit	Valor Total
08	CAIXA TENOR 14X12 COM CARRIER ESPECIFICAÇÕES: - Caixa Tenor 14"x12" 8 afinações c/Carrier - Tamanho da caixa de bateria: 14" x 12" - Cor do aro: preto - Cor Do Casco: Branco - Material do corpo do casco: Madeira forrada - Tipo de caixa de bateria: De marcha - Tensor da esteira: com regulagem de pressão - Pele de ataque: Branca - Pele inferior: Resposta transparente - Material do aro: Aço - Quantidade de parafusos de afinação: 16 - Carrier aço carbono com pintura eletrostática CINZA - Automático de esteira cromado. - Esteira em aço 24 fios. - Garantia mínima 03 meses	Und	03	Michael	741,50	2.224,50
33	ACORDEOM/SANFONA 60 BAIXOS 5 REGISTROS ESPECIFICAÇÕES: - 60 baixos - 5 registros, - Estrutura de madeira nobre (Madeira de lei), - Acabamento Refinado - Alto Brilho, - Fole com revestimento - 45 cm de largura	Und	07	Michael	4.600,00	32.200,00

	- 40 cm de altura - 25 cm de profundidade - 8kg aproximadamente - Garantia mínima 03 meses					
41	ACORDEOM/SANFONA 80 BAIXOS 7 REGISTROS ESPECIFICAÇÕES: - 80 baixos - 7 registros, - Estrutura de madeira nobre (Madeira de lei), - Acabamento marmorizado - Alto Brilho, - Fole com revestimento - 37 chaves - 55 cm de largura - 52 cm de altura - 28 cm de profundidade - 15,5kg aproximadamente - Garantia mínima 03 meses	Und	01	Michael	5.506,30	5.506,30

- MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA - CNPJ: 71.107.320/0001-93.
Item(s): 01, 02, 09, 11, 12, 14, 17, 21, 24, 25, 26, 40, 42
Valor: R\$ 15.866,43.

Itens	Descrição	Unid	Qtd.	Marca	Valor Unit	Valor Total
01	BUMBO FUZILEIRO TAMANHO 30 CENTÍMETROS DE PROFUNDIDADE X 22" POLEGADAS DE DIÂMETRO ESPECIFICAÇÕES: - Medidas: 22" x 30cms - Pele leitosa de 190 microns - 10 afinações em tirante - Corpo em alumínio fosco de 0,8mm - Aros cromados de 3mm - Bordas de 1,6mm - Acompanha chave de afinação - Garantia mínima 03 meses	Und	20	Luen	268,50	5.370,00
02	CAIXA TAROL 14" POLEGADAS ESPECIFICAÇÕES: - Tamanho: 06 cm x 14 Polegadas - Material: Alumínio - Afinações: 6 - Aro: Chapa Cromado - Pele: Leitosa - Acompanha chave de afinação - Peso Aproximado: 1,400 kg	Und	22	Luen	150,00	3.300,00

	- Garantia mínima 03 meses ATABAQUE/ TIMBA ESPECIFICAÇÕES: - Tipo: Soprano - Tamanho: 50 cm x 11 polegadas - Material do Corpo: Madeira - Acabamento: Verniz - Pele: Leitosa - Afinadores: 6 - Cor: Natural com detalhes em Preto - Garantia mínima 03 meses	Und	05	Batuka	125,67	628,35
11	TIMBA 90X14" ESPECIFICAÇÕES: - Timbal 90x14" - 16 Afinações - Corpo Color Steel - Aro Cromado - Pele Master Sparkle - Garantia mínima 03 meses	Und	02	Luen	330,00	660,00
12	AGOGÔ DUPLO GRANDE CROMADO COM BAQUETA EM MADEIRA ESPECIFICAÇÕES: - Agogô duplo com duas campanas em aço - Tamanho grande - Acompanha baqueta em madeira - Cor: cromado - Garantia mínima 03 meses	Und	02	Mem	76,84	153,68
14	PELE BATIDA 22" LEITOSA (PELE DE ATAQUE E RESPOSTA) ESPECIFICAÇÕES: - Modelo: Leitosa - Diâmetro da pele: 22 - Quantidade de camadas: 1 - Cor: Branco - É hidráulico: Não - Aplicação: Bateria e outros instrumentos de percussão	Und	46	Vanguarda	31,75	1.460,50
17	PELE BATIDA 11" LEITOSA ESPECIFICAÇÕES: - Modelo: Leitosa - Diâmetro da pele: 11 - Quantidade de camadas: 1	Und	10	Vanguarda	10,00	100,00

	- É hidráulico: Não					
21	PELE HIDRÁULICA 14" ESPECIFICAÇÕES: - Tipo: Hidráulica - Polegada: 14 - Tipo: Duplo Filme - Cor: Transparente	Und	10	Mem	52,61	526,10
24	PAR DE BAQUETAS PARA TAROL COM PONTA DE MADEIRA ESPECIFICAÇÕES: - Tipo de vara de percussão: Baqueta - Material da ponta: Madeira - Quantidade de peças: 2 - Tamanho: 7A - Material da vara: Pinheiro - Instrumentos recomendados: Bateria, tarol, caixa de guerra	Und	260	Mem	3,26	847,60
25	PAR DE MAÇANETA PELÚCIA PARA BUMBO ESPECIFICAÇÕES: - Linha: Madeira - Modelo: P/ Bumbo Fanfarra - Tipo de vara de percussão: Maçaneta - Material da ponta: Pelúcia - Maçaneta cabo madeira marfim, cabeça PELÚCIA, com cordão para evolução.	Und	40	Vanguarda	13,69	547,60
26	PAR BAQUETA SURDO MADEIRA 355MM ESPECIFICAÇÕES: - Instrumentos recomendados: Surdo - Tipo de vara de percussão: Baqueta - Material da ponta: Madeira - Material da vara: Marfim - Comprimento: 35,50cm - Diâmetro: 2,50cm	Und	20	Combat	10,50	210,00
40	PANDEIRO ESPECIFICAÇÕES: - Comprimento: 27 cm - Altura: 4,5 cm - Largura: 27 cm - Diâmetro: 10" - Peso: 490 g - Quantidade de Platinelas: 10 - Forma: Redonda	Und	10	Wave	48,06	480,60

	-Desenho: Liso -Material do Corpo: Plástico/ resina ABS -Garantia mínima 03 meses					
42	TALABARTE REFORÇADO COM 02 GANCHOS ESPECIFICAÇÕES: -Modelo: 2 ganchos - Instrumentos compatíveis: Percussão -Materiais: Náilon -Comprimento x Largura: 1.2 m x 5 cm -É ajustável: Sim -Costurado e rebitado para melhor resistência	Und	140	Fenix	11,30	1.582,00

- MVB MUSIC LTDA - CNPJ: 39.432.161/0001-90.
Item(s): 03, 13, 28, 36
Valor: R\$ 24.340,03.

Itens	Descrição	Unid	Qtd.	Marca	Valor Unit	Valor Total
03	ATABAQUE EM MADEIRA ESPECIFICAÇÕES: -Medida 70cm de altura, -Pele 13" -Acabamento em verniz -Garantia mínima 03 meses	Und	40	Luen	184,20	7.368,00
13	XEQUERÊ AGBÊ ARTESANAL MÉDIO ESPECIFICAÇÕES: -Modelo: Xequerê Médio -Acabamento: Natural -Material: Cabaça - Desenho: Buzios -Medidas Aproximadas: -Comprimento: 30 Cm -Diâmetro: 20 Cm -Garantia mínima 03 meses	Und	10	Jogvibratom	190,00	1.900,00
28	BATERIA ELETRÔNICA ACOMPANHADO COM BANCO E FONE ESPECIFICAÇÕES: -Quantidade de corpos: 10 -Inclui caixa: Sim -Inclui prato splash: Sim -Inclui prato de condução: Sim -Inclui prato de ataque: Sim	Und	03	Vogga	2.540,01	7.620,03

	-Inclui surdo: Sim -Inclui chimbau: Sim -Inclui pedais: Sim -Inclui baquetas: Sim -É portátil: Não -Inclui módulo de som: Sim -Funções do módulo de som: 20 -Tipo de alimentação: Fonte bivolt -Tipos de conexões: USB, MIDI -Acompanha banco e fone de ouvido -Cor: preto -Garantia mínima 03 meses					
36	CAIXA DE SOM ATIVA ESPECIFICAÇÕES: -Woofers de 15" -Driver de titânio -2-Bandas de Equalização - Entrada MIC balanceada com conectores XLR e TRS 1/4" -Entrada LINE com conectores XLR, RCA e P2 -Controle de volume MASTER -Reproduz arquivos MP3 através de porta USB/SD card - Comunicação via B.T. -TWS (True Wireless Stereo) - Receptor de rádio FM -Saída MIX OUT através de conector XLR -Comutação automática de voltagem - Rodízios incorporado ao gabinete para facilidade de transporte -Angulação adequada para monitor - 2 pontos para montagem "fly" -Receptáculo de 35mm já incorporado para montagem em pedestal com sistema de travamento - Com pedestal extensível -Acompanha: Suporte, cabo de força, controle e manual - Voltagem 220V -Garantia mínima 03 meses	Und	06	Mxt	1.242,00	7.452,00

- QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI- ME - CNPJ: 28.453.974/0001-40.
Item(s): 05, 06, 07
Valor: R\$ 38.085,05.

Itens	Descrição	Unid	Qtd.	Marca	Valor Unit	Valor Total
-------	-----------	------	------	-------	------------	-------------

05	QUINTOTOM COM CARRIER ESPECIFICAÇÕES: - Quintotom 6" 8" 10" 12" 13" - Corpo madeira 7 camadas - Coberta com pvc - Com colete (carrier) - Garantia mínima 03 meses	Und	03	Magnum	1.290,00	3.870,00
06	TROMPETE ESPECIFICAÇÕES: - Trompete com acabamento laqueado - Bocal 7C - Pistão em aço inoxidável - Botões de digitação anatômicos - Afinação em Si Bemol - Acompanha case térmico, luva e flanela - Garantia mínima 03 meses	Und	17	Magnum	876,65	14.903,05
07	TROMBONE DE VARA ESPECIFICAÇÕES: -Tipo de trombone Vara -Material Metal -Afinação Bb -Calibre 12,7mm -Acessórios incluídos Case térmico, Luva e flanela - Garantia mínima 03 meses	Und	17	Magnum	1.136,00	19.312,00

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Pedras de Fogo-PB.

Pedras de Fogo, 06 de dezembro de 2024

OLIMPIADES OVIDIO DE QUEIROZ NETO
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto